
UCHWAŁA NR II.12.2018
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie wprowadzenia programu osłonowego w zakresie zapewnienia posiłku dzieciom z terenu 
Gminy Pszczew na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 14 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. 2018 poz. 1508 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się program osłonowy w zakresie zapewnienia posiłku dzieciom z terenu gminy Pszczew 
na lata 2019-2023. 

§ 2. 1. Świadczenie w formie posiłku przysługuje dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej 
i uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej z terenu gminy 
Pszczew jeśli spełniają warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz spełniają kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. 
ustawy. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko nie spełnia warunków 
z ust. 1 a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pszczewie o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.

3. Przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 2 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie 
i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego.

4. Liczba dzieci i uczniów, o których mowa w ust. 2, nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów 
dożywianych w szkołach i przedszkolach w oparciu o wydane decyzje administracyjne na terenie gminy 
Pszczew w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu liczby z miesiąca czerwca.

5. Współpraca Ośrodka Pomocy Społecznej  w Pszczewie ze szkołą lub inną placówką oświatową, na 
terenie której z posiłku korzysta dziecko lub uczeń z terenu gminy Pszczew odbywać się będzie na podstawie 
pisemnej informacji złożonej przez dyrektora szkoły lub przedszkola o potrzebie udzielenia pomocy w formie 
posiłku. Natomiast rozliczenie kosztów dożywiania odbywać się będzie na podstawie przedłożonej w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pszczewie noty księgowej (obciążeniowej).

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII.231.2014 Rady Gminy Pszczew z dnia 06 lutego 2014 r. w sprawie 
ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014-2020.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: AF872505-8F06-4818-A63A-F4A606ADC320. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie powyższej uchwały wynika m. in. z art. 17 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 20l8 r. poz. 1508 ze zm.), który stanowi, że do zadań własnych gminy
o charakterze obowiązkowym należy m.in dożywianie dzieci, zaś art. 17 ust. 2 pkt. 4 cyt. wyżej ustawy,
stanowi, że do zadań własnych gminy należy: podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Uchwałą
Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. został przyjęty wieloletni rządowy program „Posiłek
w szkole i w domu” na lata 2019- 2023. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu
pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Istotnym elementem
Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku w stołówce
szkolnej. Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa wart. 8 ww. ustawy
dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły
ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. W szczególnie
uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa powyżej,
a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy
społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia
pomocy w formie posiłku. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt III.1.2, w przypadku przyjęcia przez
gminę odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji
rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Obecnie realizowany jest program na podstawie
uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego programu
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata
2014-2020, jednakże ten program obowiązuje tylko do 31 grudnia 2018 roku. Od l stycznia 2019 roku
wprowadzony jest nowy program "Posiłek w szkole i w domu", dlatego też zasadnym wydaje się przyjąć
uchwałę w proponowanej treści.

Id: AF872505-8F06-4818-A63A-F4A606ADC320. Podpisany Strona 1




